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ی مجوز باشگاهی پس از بررسی مستندات باشگاه ها در  هیات بدو
چندین جلسه فشرده و با توجه به گزارش های دپارتمان مجوز باشگاهی 
یافت  فدراسیون فوتبال، تصمیمات خود در زمینه باشگاه های متقاضی در
مجوز کنفدراسیون فوتبال آسیا، ملی، بانوان و فوتسال را اعام کرد. در 
ک، استقال تهران،  این بین باشگاه های سپاهان به همراه آلومینیوم ارا
، فولاد خوزستان و گل گهر سیرجان مجوز  کتور تبریز پرسپولیس تهران، ترا
ــر  ــه نظ ــه ب ــد ک ــب کردن ــیایی را کس ــای آس ــور در رقابت ه ــرای حض ــه ای ب حرف
می رسد با حضور قطعی سرخابی ها در فصل بعدی لیگ الیت، دیگر 

منعی در مقابل نام این باشگاه ها وجود نداشته باشد. 
ــدران  از سوی دیگر باشگاه های پیکان، شمس آذر قزوین، نساجی مازن
ــار  ــد معی ــا چن ــک ی ــده در ی ی ش ــدارک بارگذار ــص م ــه نق ــه ب ــا توج ــوادار ب و ه
یافت مجوز آسیایی تشخیص داده نشدند. اما  الزامی A، حائز شرایط در
یافت مجوز  براساس آیین نامه مجوز باشگاهی، این باشگاه ها شایسته در
ایران)Pro( با جریمه هستند. این در حالی است که باشگاه های استقال 
خوزستان، ذوب آهن اصفهان، صنعت نفت آبادان، مس رفسنجان و ملوان 
ی شده در چندین معیار الزامی  بندر انزلی با توجه به نقص مدارک بارگذار
یافت نکردند. لذا این  A، نه تنها مجوز آسیایی بلکه مجوز ملی را نیز در
باشگاه ها برای تعیین میزان و نوع جرایم انضباطی مرتبط با مجوز به 

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع می شوند. 
به این ترتیب از بین 16 باشگاه لیگ برتری 9 باشگاه مجوز حرفه ای و در بین 
این 9 باشگاه نیز 5 باشگاه لیگ برتری حتی مجوز ملی را هم کسب نکردند 
تا این ابهام به وجود بیاید که تکلیف باشگاه هایی که مجوز حرفه ای را هم 
نگرفته اند چه خواهد شد. در این خصوص شنیده می شود قوانین سفت 
و سختی در این خصوص گذاشته شده که براساس آن باشگاه هایی که 
حتی نتوانسته  اند مجوز ملی را به دست بیاورند برای حضور در لیگ برتر 
هم با مشکل مواجه خواهند بود. تا پیش از این نیز گفته می شد جلوی 
فعالیت این تیم ها در لیگ برتر گرفته خواهد شد. این در صورتی است 
که هفته گذشته مصطفی زارعی، رئیس دپارتمان صدور مجوز حرفه ای در 
این خصوص گفته بود: »به نظرم برای فصل های آینده باید چهارچوبی 
یافت مجوز حرفه ای از کنفدراسیون  تعیین شود تا باشگاه هایی که شرایط در

فوتبال آسیا AFC را ندارند در لیگ برتر شرکت نکنند.«

زارعی:برایمجوزملیهیچتیمیسقوطنمیکند!
این چهره همچنین در گفت وگویی با »فرهیختگان« درباره اینکه سرنوشت 
گر  که مجوز ملی کسب نکرده اند، گفت: »این تیم ها ا 5 باشگاهی 

اعتراضی داشته باشند آن را برای کمیته استیناف مجوز باشگاهی ارسال 
می کنند. در صورتی که کمیته استیناف نیز مدارک را رد کند، مدارک این 
باشگاه ها را به کمیته انضباطی می فرستیم و کمیته انضباطی درباره این 
یم  باشگاه ها تصمیم گیری می کند؛ البته طبق آیین نامه هایی که ما دار
گر برای سال دوم هم نتوانند مجوز ملی را بگیرند به دسته پایین تر  تیم ها ا
سقوط نمی کنند و فقط با جریمه نقدی مواجه می شوند؛ البته در این بین 
باشگاه نفت آبادان برای سومین سال است که این مجوز را نگرفته اما از 
آنجایی که آیین نامه جرایم انضباطی مجوز حرفه ای دومین سال است 
که تصویب شده و منشا پیدایش آن برای دو سال پیش است، در صورتی 
که این باشگاه جنوبی هم در لیگ برتر بماند فعا تنبیهی مثل سقوط 
برایش در نظر گرفته نمی شود اما با جریمه مالی سنگینی مواجه می شود.«
ی ادامه داد: »البته سقوط تیم ها پس از سه سال نیز یکی از بندهای  و
ــرای مجازات تیم ها تعیین شده است که در این خصوص  انضباطی ب
هم کمیته انضباطی تعیین کننده و تصمیم گیر خواهد بود. اما برای 
سال دوم تیم ها معمولا جریمه نقدی می شوند. ضمن اینکه عدم توالی 
گر باشگاهی در فصل اول  سال ها در این خصوص اهمیتی نداشته و ا
و سوم مجوز ملی نگیرد و در سال دوم مجوز بگیرد، این یعنی باشگاه 

فوق در سال سوم، سال دومی خواهد بود که مجوز نمی گیرد و در سال 
چهارم در صورتی که مجوز نگیرد، این موضوع، سومین سال این باشگاه 
محسوب شده و در این سال این باشگاه مستحق مجازات خواهد بود.«
پیش از این در این خصوص شنیده می شد باشگاه هایی که طی سه سال 
مجوز حرفه ای نگیرند مستحق مجازات سقوط تشخیص داده می شوند 
که حالا با این صحبت های زارعی به نظر می رسد باشگاه هایی که مجوز 
ملی هم نمی گیرند باید نگران این اتفاق باشند. هرچند تا دو سال آینده 
درخصوص سقوط احتمالی تیم ها با این توضیحات اتفاق قابل ماحظه ای 
نخواهد افتاد. گفتنی است طبق شنیده ها این الزامات همچنین در سال 
آینده نیز برای تیم های دسته اولی به منظور مجوز ملی لحاظ خواهد شد. 

 مهلتدهمخردادبرایباشگاههاییاست
کهاعتراضکنند

ی مجوز باشگاهی مجوز دو باشگاه استقال و  پس از اینکه هیات بدو
پرسپولیس را برای حضور در آسیا تایید کرد حالا این سوال پیش می آید 
یخ اسامی باشگاه هایی که  یخ دهم خرداد که قرار بود در این تار که تار
مجوز لازم را می گیرند از چه رو اعام شده و همچنین کنفدراسیون فوتبال 

یخی تاییدیه نهایی در این خصوص را به فدراسیون و  آسیا در چه تار
باشگاه ها اباغ خواهد کرد. 

مصطفی زارعی در ادامه گفت وگوی خود با »فرهیختگان« در این خصوص 
اظهار داشت: »معمولا کنفدراسیون آسیا دیگر پاسخی نمی دهد مگر 
اینکه نکته خافی به اثبات برسد. البته ممکن است تفاسیر متفاوتی 
نسبت به مدارک وجود داشته باشد اما معمولا اتفاق خاصی نمی افتد.«
ی همچنین در پاسخ به این سوال که ددلاین دهم خرداد با چه مبنایی  و
یخ برای  از سوی کنفدراسیون آسیا تعیین شده بود، گفت: »این تار
ی اعتراض کرده و  باشگاه هایی است که نسبت به حکم هیات بدو
یخ رای نهایی خود را اعام می کند؛ در غیر  کمیته استیناف تا آن تار
ی تایید شده باشند  این صورت باشگاه هایی که توسط هیات بدو
یخ دهم خرداد برای آن معنا  دیگر اعتراضی نخواهند کرد تا مبنای تار

ــد.« ــته باش ــوم داش ــا مفه ی

 شانسآسیاییشدنتراکتوربیشترشد
ــر رقابت های جام  همچنین مس رفسنجان در حالی به جمع 4 تیم برت
حذفی راه پیدا کرده که به خاطر نداشتن مجوز ملی احتمالا حتی در 
صورت قهرمانی این رقابت ها نیز از حضور در رقابت های باشگاهی 
در آسیا باز خواهد ماند. پیش از این زارعی به »فرهیختگان« از فرصت 
یافت مجوز  یک هفته ای برای تیم های دسته اولی )که موظف به در
حرفه ای نیستند( برای کسب مجوز در صورت قهرمانی در جام حذفی 
کید کرد که حتی در صورت قهرمانی مس در  خبر داده بود، اما باز هم تا
جام حذفی از آنجایی که تیم لیگ برتری به شمار می رود از فرصت استثنا 
ی  برخوردار نبوده و در صورتی که کمیته استیناف هم مثل هیات بدو
ــی از  ــورت قهرمان ــی در ص ــی ها حت ــد، مس ــد نکن ــگاه را تایی ــن باش ــدارک ای م

حضور در آسیا محروم خواهند شد. 
آلومینیوم، گل گهر و سپاهان 3 تیم دیگری هستند که در صورت قهرمانی 
گر مس قهرمان شود با توجه به  راهی پلی آف لیگ الیت خواهند شد. اما ا
اینکه این باشگاه مجوز حرفه ای را کسب نکرده است، تیم سوم لیگ یعنی 
کتور از شانس بیشتری برای حضور در پلی آف لیگ  احتمالا سپاهان یا ترا
الیت برخوردار شده و تیم دیگری که از بین این دو تیم در رده چهارم قرار 
می گیرد به لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا خواهد کرد. البته تیم اصفهانی با 
کسب عنوان قهرمانی جام حذفی نیز راهی پلی آف لیگ الیت می شود 
، باز هم شانس های آسیایی  تا در صورت کسب عنوان سومی لیگ برتر

کتور )حضور در لیگ قهرمانان آسیا( بیشتر شود.  شدن ترا
کتور از جام  در واقع با تایید نشدن مدارک مس رفسنجان، با وجود حذف ترا
حذفی، بخت تیم تبریزی از دو جهت برای آسیایی شدن افزایش می یابد؛ 
اول قهرمانی مس در جام حذفی به خاطر نداشتن مجوز و دوم قهرمانی 

 . سپاهان در همین رقابت ها در صورت حضور در رتبه سوم لیگ برتر

استقلال و پرسپولیس برای آسیایی شدن منتظر اعلام AFC نباشند

کتور چشمک آسیا به ترا
محمدرضاحاجیعبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

درحالی که در دیگر کشورهای آسیایی باشگاه ها در مسیر حرفه ای شدن گام 
برمی دارند و در تاشند با رعایت معیارهای مورد نظر و الزامی AFC به هر 
یافت کرده و خود را در سطح اول باشگاه های  شکل شده مجوز حرفه ای در
آسیا مطرح کنند، در کشورمان ایران با وجود تاش هایی که برخی عوامل در 
جهت حرفه ای شدن باشگاه های ایران انجام می دهند اما باشگاه ها مقاومت 
کرده و عاقه ای به کسب این مجوز ندارند . برای مثال وقتی اغلب باشگاه ها 
بدهی های انباشته  از سال های گذشته دارند و تمایلی نیز به پرداخت این 
بدهی ها نداشته یا توان پرداخت آن را ندارند، درنتیجه از کسب مجوز 
حرفه ای باز می مانند. طبق قوانین عاوه بر موارد حقوقی که از الزامات A به 
ی  حساب می آید، موارد مالی نیز جز مسائل بااهمیت است که شاید بسیار
از باشگاه های ما از این حیث آسیب دیده و حتی به مجوز حرفه ای نرسند. 

 مسمجوزحرفهایراباورنداشت
شاید در ابتدای فصل و زمانی که باشگاه ها توافقنامه ای با کمیته صدور 
مجوز حرفه ای امضا کردند، فکر نمی کردند در پایان فصل تحت شرایطی 
قرار بگیرند که عدم صدور مجوز به یک معضل بزرگ برایشان تبدیل شود. 
نمونه آن باشگاه مس رفسنجان است. مسئولان این باشگاه در ابتدای فصل 
تصور نمی کردند تیم شان در نیمه نهایی جام حذفی حضور پیدا کند و مدعی 
قهرمانی و کسب سهمیه پلی آف لیگ الیت شود اما حالا مس چنین شرایطی 
گردان محرم نویدکیا که عملکرد خوبی را با این مربی در  پیدا کرده است. شا
جام حذفی داشتند، پس از حذف غول های بزرگ فوتبال ایران حالا در یک 
قدمی فینال قرار گرفته اند اما قهرمانی در مسابقات جام حذفی برای آنها فقط 
یک جام درپی خواهد داشت و هیچ سهمیه ای به آنها نمی رسد. باشگاه 
یافت مجوز حرفه ای نشده و مورد تایید AFC نیست، از این  مس موفق به در
رو نمی تواند به عنوان نماینده ایران راهی مسابقات لیگ نخبگان آسیا شود. 
کتورهای لازم جهت  در طول سال و در شرایطی که مشخص بود تیم مس فا
کسب این مجوز را ندارد بارها تذکرهای متفاوتی از سوی مسئولان و نهادهای 
یافت کرد اما اراده ای برای تحقق این مهم وجود نداشت. باشگاه  مرتبط در
ی آنقدر مشکات متعدد داشت که فرصت نکرد به کسب  مس در فصل جار
مجوز بپردازد و حالا در کمال ناباوری این مشکل ظاهرا بی اهمیت به بزرگ ترین 
یادی برای موفقیت  یکنان مس که  انگیزه ز مشکل آنها تبدیل شده است. باز
یکنان به جد  در جام حذفی داشتند نگران شرایط این باشگاه هستند. گویا باز
گر قرار است برای جام بی پاداش  پیگیر این موضوع شده و مدعی هستند ا
یکنان مس  تاش کنند، دلیلی برای این همه تاش وجود ندارد. درواقع باز
از شرایط به وجود آمده ناراحت هستند و این می تواند در عملکرد تیم شان 
تاثیر بگذارد. از طرفی مدیران این باشگاه به کسب جام راضی هستند و 
ی  یکنان خواسته اند نگران این قبیل مسائل نشده و تمرکز خود را رو از باز
یکنان به  فینالیست شدن بگذارند و درنهایت قهرمان شوند. درحالی که باز
همین راضی نیستند، آنها فقط جام نمی خواهند بلکه برای حضور در آسیا 

تاش می کنند؛ چیزی که به نظر بعید می رسد. این درحالی است که سه 
باشگاه دیگر حاضر در ماراتن سخت جام حذفی مجوز حرفه ای داشته و 
در صورت قهرمانی هر یک از آنها مانعی برای حضور در لیگ نخبگان وجود 
ندارد اما در صورت قهرمانی مس همه چیز تغییر می کند. در صورت قهرمانی 
مس رفسنجان در جام حذفی، سهمیه پلی آف لیگ نخبگان به تیم سوم لیگ 
برتر تعلق خواهد گرفت. همچنین سهمیه سطح دوم لیگ نخبگان که به تیم 
سوم لیگ برتر تعلق دارد، به تیم چهارم جدول خواهد رسید. به این ترتیب 
گر این سهمیه را می خواهند نباید به  سه تیم آلومینیوم، گل گهر و سپاهان ا
که شانسی نخواهند داشت و فقط این  شرایط مس دل خوش کنند؛ چرا
تیم قهرمان است که می تواند از سهمیه آسیایی جام حذفی استفاده کند. 

 دیگرفرصتیبرایتکمیلمدارکوجودندارد
هرچند در خبرها آمده بود مدیران باشگاه هایی که مجوزشان صادر نشد 
فرصتی یک هفته ای برای تغییر شرایط و گرفتن مجوز دارند اما واقعیت 
این است که این فرصت مدت ها قبل تمام شده و حتی در ماه های آینده 
نیز فرصت مجددی به آنها داده نخواهد شد. از طرفی این مشکل برای 
باشگاه ها خصوصا باشگاه مس به این راحتی ها حل نمی شود و نمی توان 
یافت مجوز حرفه ای برای باشگاهی  ی برای آن انجام داد. موانع در کار
همچون مس رفسنجان فراتر از تاش های مدیرعامل آن است و همتی 

بالاتر از آن را می طلبد. 
ی از رسانه ها  طی یکی دو روز اخیر مدیران باشگاه مس تاش کرده اند با دور

یکنان  آرامش را به تیم شان برگردانند و تمرکز باز
را به هم نریزند اما این موضوع اصل ماجرا را 
تغییر نمی دهد. باشگاه مس بدهی های 

گر مدیران این  کانی دارد که حتی ا
هم  ستند  ا می خو ه  شگا با

نمی توانستند آن را برطرف 
کنند. همین حالا موعد 

پرداخت کادر فنی قبلی باشگاه فرارسیده و همه آنها می توانند طی شکایتی 
باشگاه را با چالش روبه رو کنند. عاوه بر بدهی های سنگینی که از مدت ها 
یکنان جدید نیز یکی پس از دیگری  ی دست باشگاه مس مانده، باز قبل رو
یافت مطالبات عقب افتاده خود هستند و بدون شک با پایان  خواهان در
فصل این شرایط بدتر هم خواهد شد. از این رو وقتی اصل توازن مالی در 
یک باشگاه وجود نداشته باشد و بیان مالی ثابت نکند این باشگاه فاقد 
بدهی است، امکان اخذ مجوز حرفه ای و حتی مجوز ملی وجود ندارد. از 
طرفی مالکیت مشترک نیز می تواند به این باشگاه ضربه بزند. اخیرا نامه ای 
در رسانه ها منتشر شده که براساس آن فدراسیون فوتبال اعام می کند هر 
چهار باشگاه مس رفسنجان، کرمان، شهر بابک و ورزقان متعلق به صندوق 
بازنشستگی شرکت صنایع ملی مس ایران هستند و این مساله یکپارچگی 
مسابقات را طبق آیین نامه AFC دچار مشکل می کند و با وجود پیگیری های 
صورت گرفته در ماه های گذشته هیچ اقدامی در این خصوص انجام نشد. 
این مالکیت مشترک واقعیت دارد اما به جز باشگاه مس رفسنجان، سایر 
باشگاه های تحت پوشش این صندوق درخواستی برای اخذ مجوز حرفه ای 
نداشتند، درنتیجه شاید این موضوع اخالی در کسب مجوز ملی ایجاد 
کند اما بعید است مانعی برای کسب مجوز حرفه ای از سوی AFC  باشد. 

واقعیت این است که عدم کسب مجوز حرفه ای از سوی این باشگاه یا حتی 
دیگر باشگاه ها لطمه بزرگی به فوتبال ایران می زند، از این رو صرفا عدم تمایل 
باشگاه ها که نخواستند مجوز حرفه ای بگیرند، توجیه خوبی نیست. به 
همین دلیل با مصطفی زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها 
درباره این موضوع صحبت کردیم تا 
توضیحات بیشتری درخصوص 
علل عدم کسب مجوز از سوی 
یان  جر در  که  باشگاه هایی 

موضوع بودند، ارائه دهد. 
زارعی در پاسخ به این سوال که باشگاه ها 
با وجود اینکه در جریان نواقص پرونده قرار داشتند، 

چرا اقدام عاجل صورت ندادند؟ به »فرهیختگان« گفت: »قطعا همه باشگاه ها 
که آنها را طی دعوت نامه ای به حضور در این فرآیند  یان بودند؛ چرا در جر
یان همه امور قرار  دعوت  کردیم و عاوه بر کاس های آموزشی، آنها را در جر
دادیم. پیگیری ها به صورت مستمر از طرف دپارتمان ما انجام می شود اما 
تی داشتند که نتوانستند حل کنند یا اولویت شان کسب مجوز  برخی مشکا
حرفه ای نبوده است. من شخصا با مدیرعامل اغلب این باشگاه ها صحبت 
کردم و گاهی مشکات شان بزرگ نبوده اما در هر صورت باشگاه ها به هر دلیلی 
نتوانستند اسناد و مدارک مورد نیاز و استاندارد را تهیه کنند.« وی در جواب 
این سوال که آیتم های اغلب رعایت نشده و سخت برای باشگاه ها چیست، 
کید کرد: »آیتم های مرسوم برای کسب مجوز حرفه ای کاما مشخص است  تا
و چیز پنهانی نیست. عاوه بر مدارک حقوقی، ثبت شرکت بسیار مهم است. 
یم که در لیگ برتر مشغول است اما مجوز کمیسیون ماده 5 که  ما باشگاهی دار
بدیهی ترین مدرک است را ندارد. من نمی دانم با وجود چنین نقصی این باشگاه 
چگونه در لیگ برتر فعالیت می کند. ثبت هیات مدیره و مدیرعامل شرکت و 
تی دارند. حتی  سایر اطاعات را به روز ثبت نکردند و بعضا قراردادها مشکا
تی باشد. آیتم بااهمیت دیگر مشکات  ممکن است مالکیت دچار مشکا
زیرساختی است که اغلب وجود دارد. ممکن است ورزشگاهی گواهی ایمنی 
کثر باشگاه هایی که مدارک شان رد شده  نداشته باشد و جالب است بگویم ا
مجوز ایمنی ورزشگاه را نداشتند. مشکل دیگر صورت های مالی است که 
تعیین تکلیف نشده و البته بخش های مختلفی را دربر می گیرد. قطعا برای 

باشگاهی که بدهی دارد نمی توانیم مدرک بگیریم.«
وی در گفت وگوی قبلی خود عنوان کرده بود موارد نقص در پرونده  باشگاه هایی 
یافت کنند، محرمانه است. در این خصوص  که نتوانستند مجوز حرفه ای در
ی  شنیدیم یکی از باشگاه هایی که موفق به اخذ مجوز نشده تاش های بسیار
ی  کرد تا بتواند مشکات را برطرف کند اما مدیران بالادست حاضر به همکار
ی به برطرف  نشدند و ادعا کردند همین وضعیت برایشان کافی است و نیاز
گر به قیمت از دست رفتن مجوز حرفه ای  کردن این عیوب نمی بینند، حتی ا
تمام شود! باید گفت با این کار بزرگ ترین لطمه را به فوتبال باشگاهی وارد 
می کنند، از این رو شاید اعام نواقص موجود در پرونده باشگاه ها بتواند آنها 

را مجاب به برطرف کردن مشکات کند. 
گفته می شود شکل کار به این صورت است که باشگاه ها طی قراردادی 
ی ارائه می دهند و آنها  محرمانه مدارک را به شکل محرمانه به کمیته بدو
هم تضمین می دهند هر اطاعاتی که در اختیارشان قرار می گیرد تا دو سال 
محرمانه می ماند، به همین دلیل اجازه انتشار اطاعات باشگاه ها را ندارند. 
از طرفی این کمیته نواقص را به خود باشگاه ها اعام می کند. البته برخی 
اطاعات اصا محرمانه نیست اما برخی اطاعات واقعا محرمانه است 
ی به اطاع رسانی عمومی نیست. البته درنهایت این کمیته با توجه  و نیاز
به قراردادی که بسته نمی تواند هیچ گونه اطاعاتی را افشا کند. درواقع این 
جزء پروتکل های صدور مجوز است و در همه جای دنیا به همین شکل 
محرمانه است. باید گفت واقعیت این است باشگاه هایی که مجوز نگرفتند، 
باشگاه هایی بودند که نخواستند و اقدامات اساسی انجام ندادند. اغلب شان 
درگیری های روزمره دارند و به دنبال اینکه استاندارد شوند و شکل وشمایل 
درستی داشته باشند، نیستند و این موضوع به ضرر لیگ ما تمام می شود. 

بازیکنان مس رفسنجان نگران مجوز آسیایی باشگاه

اولویت برخی باشگاه ها کسب مجوز حرفه ای نبود!


